
817 Anm. til § 22: Krigsministeriet. 818 
( 

Dette Arbeide bringes paany i Forslag, i hvilkens Henseende man skal indskrænke sig til; at bemærke; 
at Muddermassen i Gravene efterhaanden; har naaet en saadan Størrelse, at alvorlige Følgeri 
sanitcer Henseende ville kunne befrygtesz naar der ikke snarest muligt finder en Oprensning Sted. 

Ligeledes er paa- nærværende Budgetforslag gjenvptaget tvende af Finantslovforslaget for 
1877홢홢78 udstemte Beløb, henholdsviis 3800 Kr. og 3300 Kr., til en Udvidelse; af Arbeidsbygningeii i 
Ulrichs Bastion- paa Christianshavn og til- Forandring af Dampkjedlens i Generalstabens Lokaler i 
Proviantgaarden. Med Hensyn. til disse Arbeider skal man henvise til, hvad derom findes udtalt i 
de trykke Anmærkninger til Finantslovforslaget for 1877 홢홢78. Da; de begge ere nødvendige, bør 
Udførelsen af dem ikke opsættess længer. 

Bvlværket udfor Fæstningens Materialgaard er af Havnevæsenet forlangt istandsat, men paa 
Grund afadets brøstfældige Tilstand kan dette kun lade sig udføre ved en- Fornyelse, hvilket Arbeide 
er anslaaet til en, Bekostning af 7000 Kr. 

Det paa Ridehuset ved. Ny Artillerikaserne anbragte Tegltag er i, en maadelig Forfatnitig 
og« udkræver paa Grund af Kasernens for Vinden stærkt« udsatte Beliggenhed hyppige og uforholds- 
mæssig kostbare Jstandsiettelsey der i betydelig Grad, fornlctnpe Øvelserne i Ridehuset. Det har 
derfor længe været, anset ønskeligt, at kunne, erstatte det nuværende Tegltag med et Skifertag, som 
vilde give den mindste aarlige Vedligeholdelse, og denne Foranstaltning maa nu. anses nødvendig. 
Hertil foreslaas anvendt 10,000 Kr. 

Det ved Krudttaarnsveieii paa- Amager beliggende Krudttaarn Nr. 2 trænger i høi Grad 
til en Hovediftandsættelse, navnlig ved Afpudsning- i. Cement af: de udvendige,, stærkt sorvittrede Mur- 
flader og. vedsJstandsættelse af Taget. I ,  Forbindelse herinedx foreslaas udført홢 nogle mindre For- 
bedringer, i Lighed med» hvad der i de senere Aar er sket ved; nogle af de andre Krudttaarne og 
fundet gavnligt, nemlig Jndscetning af Vinduer vgk Bygningenss Forsyning- med Tagrender Dens 
samlede Udgift til disse Arbeider« er. beregnet til 3,2,00;Kr. 

J  det herværende Garnisonssygehuus foreslaas sors næste Finantsaar, forskjellige nødvendige 
Forbedringer» gjennemførte. De til Sygehufets 1ste og 2den-,«Afdelingc hørende Latriner ere i en saa 
daarlig Tilstand, at en delvis Fornyelse af dem snart vil blive nødvendig Da de desuden have 
en uheldig Beliggenhed i umiddelbar Nærhed af Sygehusbygningen, er det anfeet rettestsat lade dem 
nedbryde og til Erstatning at opføre en ny, Latrine paa. en hensigtsmæssigere Plads. Bekostningen 
herved er anslaaet til 17,00 Kr. under Forudsætning af, at den forventede Indtægt» for de nedbrudte 
Latritier, et gammelt- Skur in. m. fradrages Udgiften. Ogsaa Ofsicerslazarethet lider af« følelige 
Mangler Den Paagjældende Bygning henstaar tildels i samme Tilstand, som da den i 18-1,8 ind- 
rettedes for sin nuværende Brug, og trænger derfor haardt til en tidssvarende Forbedring, hvorved der 
vil kunne raades Bod paa de tilstedeværende, i hygieinisk Henseende uheldige Forhold. En saadan fore- 
slaas iværksat i 187.8홢홢7,9 ved Udførelsen-af forskjellige Arbeider, saasom Draining af Grunden om- 
kring Bygningen, Indretning af Klosetter» Anbriiigetse af nye Kakkelovn» Omlcegninxr af Gulve in. m. 
Til disse Arbeider søges bevilget et Beløb af 4900 Kr. 

De mod Kirkepladseirvendende Faeader af Kirken og Arreftbygnmgen i CitadelletkFrederikshavn 
have et meget forfaldent Udseende og bør underkastes en Hovedistandsættelse ved Udhugning af de for- 
vittredeKMtirsten, Jndsætning af nye, 9Jiurværkets Aspudsning m.» m., hvortil foreslaas anvend 
3600 P. 

Vinduerne paa Frederiksberg Slot ere paa Grund af Ælde gjennemgaaende i saa maadelig 
Forfatning» at de ikke længer, lade sig forsvarlig vedligeholde for en nogenlunde rimelig Bekostning. 
Det vil. derfor. blive iiodvendigt i den nærmeste Fremtid at lade dem fvrnye, og dette Arbeide fore- 
slaas begyndt i næste Finantsaar med de 2 mod Frederiksberg Have vendende Faoaden hvor Vin- 
duernes Tilstand er slettest. Udgiften hertil er anslaaet til 5000 Kr. 

Til nogle«Bygningsforandringer i Kronborg Slotskaserners østre Fløik og i Slottets nordre 
Portbygning var paa Finantslovforslaget for 1.877, 홢홢78 optaget et Beløb af 2850 Kr.,, der imidlertid 
udstemtes under Behandlingen i Rigsdagen. Som oplyst i. de trykte Anmærkninger til bemeldte 
Lovforslag var dette Arbeide anset onskeligt navnlig af. Hensyn til, at nogle i nævnte Fløis 4de 
Etage, beliggende, til Kvarterer for Lieutenanter og ugifte Sergenter benyttede Lokaler stærkt, forn- 
lempedes af Røg. Ved Forslaget var tilsigtet for Fremtiden at benytte de nævnte Lokaler til,Belæg- 
ningsstuer, fordi disse ikke opvarmes, og at henlægge Lieutenants- og. Sergentskvartetrertie til; den 
nordre Portbygning Da de omhandlede Ulemper i lige høi Grad endnu ere tilstede, man det frem- 
deles meget ønskes,at erholde de Paagjældende Bygningsforanstaltninger udførte, og de bringes derfor 
paany i Forslag for 1878--79. 

Efter at der i Anledning af et i December 1875 indtrusfet Jldebrandstilfælde iJcegersborg 
Kaferneetablissemekit var foretaget en Undersøgelse af samtlige dervaeretide Skorstensrzgnz viste det sig, 
at disse Rør, som ere af forældet Konstruktion, næsten alle savne den lovbesalede Tykkelse der, hvor 
de passere Gulvene, og at i det Hele taget Bygningernes Træværk ikke er tilstrækkelig langt fjernet 
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